Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 53/2014

Manifesta apelo a Prefeitura
Municipal e a empresa SERTRAN
para a colocação de carros extras no
itinerário Terminal Mollon/Pedroso  e
Mollon/Pedroso Terminal nos
horários das 6h da manhã e às
17h30, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; o crescimento urbano vem demandando

um volume cada vez maior de transportes coletivos, de forma a permitir que a
população se desloque entre as várias áreas da cidade;

CONSIDERANDO que, todo usuário do transporte coletivo urbano

tem direito de ser transportado em condições de segurança, higiene conforto e
de ter garantido seu lugar no ônibus;

                      CONSIDERANDO que; os direitos dos usuários do itinerário
acima citado não estão sendo respeitados de acordo com as leis e
regulamentações de trânsito ;

Proponho à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário,
MOÇÃO DE APELO, a Empresa NOVA VIA , na seguinte forma enunciada:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, APELA a

Prefeitura Municipal e também a NOVA VIA.

Requeiro, igualmente, que cópia desta manifestação seja

encaminhada ao mesmo tempo a Prefeitura Municipal de Santa Bárbara
d´Oeste – avenida Monte Castelo – 1.000 – Jardim Primavera e à direção da
Empresa SERTRAN ( Sertãozinho Transporte Coletivo)-  localizada à  Rua Cel
Francisco Schimidt, 71 Sertãozinho, SP, Brasil CEP: 14.170- 490

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2.014.

Celso Ávila
                                                      -vereador-